

EAC INVEST A/S

DELÅRSRAPPORT 1. HALVÅR 2020

INDHOLD

HOVEDPUNKTER OG FORVENTNINGER	2
HOVED- OG NØGLETAL - PROFORMA I DKK.....	3
HOVED- OG NØGLETAL - RAPPORTERET	4
LEDELSENS BERETNING FOR 1. HALVÅR 2020.....	5
Regnskabsmæssige Resultater.....	5
Aktiesammenlægning og kapitalnedsættelse.....	7
Investeringer.....	7
Skattesagen.....	7
Begivenheder efter balancedagen.....	8
Selskabets forventninger til fuldtåret 2020	8
KONCERN RESULTATOPGØRELSE.....	9
KONCERN TOTALINDKOMSTOPGØRELSE	10
KONCERN BALANCE	11
Aktiver.....	11
Egenkapital og Forpligtelser	12
Koncern Egenkapitalopgørelse	13
PENGESTRØMME.....	14
Koncern Pengestrømsopgørelse.....	14
NOTER	15
LEDELSESPÅTEGNING.....	16

HOVEDPUNKTER OG FORVENTNINGER

TILFREDSSTILLELLENDE FØRSTE HALVÅR 2020

Hovedpunkter fra først halvår 2020

- Resultat for perioden på DKK 2,5 mio.
- Pengestrømme i alt for perioden på DKK 14,4 mio.
- Udbytte fra investeringer på DKK 2,3 mio.
- Likvide midler pr. 30. juni 2020 på DKK 22,7 mio., heraf DKK 19,1 mio. i EAC Invest A/S i Danmark, DKK 2.1 mio. i Thailand og DKK 1,5 mio. er bundne likvider i Kina.
- Det planlagte omvendte aktiesplit og kapitalnedsættelsen blev gennemført ved aktietilbagekøb af 2.293.589 aktier til en pris på DKK 4 mio. og efterfølgende annullering af aktierne. Omkostninger og besparelser er på niveau med de tidligere udmeldte forventninger.
- Selskabet fik i november fuldt medhold i to skattesager i Landsskatteretten, og har som konsekvens heraf fået tidligere opkrævede indkomstskat refunderet inkl. skattetillæg på DKK 16,3 mio. Skattetillægget var ca. DKK 3 mio. højere end det i Årsrapporten udmeldte.
- Det er skuffende at Skatteministeriet har valgt at anke sagerne til Landsretten, til trods for alle sager tidligere er vundet. Sagerne er nu samlet til en sag og forventes behandlet 1. halvår 2021.
- En salgsproces for vores aktiepost i Zhongbao Drinking Water er indledt og forventes gennemført i 2. halvår 2020.

Forventninger for 2020

- Resultat for perioden på omkring DKK 2,5 mio.
- Total pengestrøm for året på omkring DKK 15 mio.
- Salget af Zhongbao Drinking Water forventes at indbringe et netto provenu på DKK ca. 2,5 mio. i forhold til bogført værdi på DKK 2,0 mio., med en forventet gevinst på omkring DKK 0,5 mio.
- Likvide midler pr. 31. december 2020 forventes at være på omkring DKK 23 mio.
- Vi fortsætter en aktiv involvering i vores investerede selskaber for at optimere værdien, samtidig med at mulige frasalg undersøges.
- Udover salget af Zhongbao Drinking Water forventes ingen andre frasalg at blive afsluttet i 2020.
- Der forventes ingen udvikling i skattesagen i indeværende år.
- Covid-19 giver usikkerhed om fremtidige dividender fra minoritetsposterne i Kina og Thailand. Dette vil ikke have indflydelse på 2020 resultatet og balancen, men kan få betydning for 2021.

HOVED- OG NØGLETAL - PROFORMA I DKK

EAC Invest A/S har som besluttet på Generalforsamlingen 30. april 2020 ændret koncernsprog til dansk og rapporteringsvaluta til DKK. Af sammenligningsårsager til 1. halvår 2019 er den formelle halvårsrapport stadig i EUR. Årsrapporten vil blive i præsenteret DKK.

Til illustration og for at skabe en overgang til den fremtidige præsenteringsvaluta, er Hoved- og Nøgletalsoversigt i Danske kroner oplyst nedenfor. Alle tal er omregnet til ultimokursen pr. 30. juni 2020 på DKK/EUR 7.4526.

DKK mio.	H1 2020	H1 2019	FY 2019
KONCERN RESULTATOPGØRELSE			
Primært driftsresultat (EBIT)	-1.5	-5.2	-8.2
Finansielle poster, netto	-0.2	0.0	1.5
Andel af resultat i associerede virksomheder	1.3	2.2	2.2
Resultat før skat	-0.5	-3.0	-3.7
Skat	-3.0	0.0	-20.8
Periodens resultat, fortsættende forretninger	2.5	-3.0	17.1
Resultat for perioden	2.5	-70.8	-85.0

DKK mio.	30.06.2020	30.06.2019	31.12.2019
KONCERN BALANCE			
Aktiver i alt	55.4	992.7	58.1
EAC's andel af egenkapitalen	52.6	64.1	54.4
Likvide midler	22.7	107.3	8.2
PENGESTRØMME			
Driften	16.4	-1.5	-8.9
Investeringer	2.0	2.2	-100.6
Finansiering	-4.0	0.0	0.0
Pengestrømme i alt	14.4	0.7	-109.6
NØGLETAL			
Soliditetsgrad (%)	95.9	6.5	93.6
Forrentning af egenkapital (%), på årsbasis for fortsættende forretninger	8.3	-9.3	31.5
Indre værdi pr. aktie (udvandet), på årsbasis	5,243	5.6	4.3
Kurs pr. aktie	2,950	4,800	1,670
Antal egne aktier	104	104	104
Antal medarbejdere, fortsættende forretninger	3	3	3

HOVED- OG NØGLETAL - RAPPORTERET

EUR mio.	H1 2020	H1 2019	FY 2019
KONCERN RESULTATOPGØRELSE			
Primært driftsresultat (EBIT)	-0.2	-0.7	-1.1
Finansielle poster, netto	0.1	0.0	0.2
Andel af resultat i associerede virksomheder	0.2	0.3	0.3
Resultat før skat	-0.1	-0.4	-0.5
Skat	-0.4	0.0	-2.8
Periodens resultat, fortsættende forretninger	0.3	-0.4	2.3
Resultat for perioden	0.3	-9.5	-11.4

EUR mio.	30.06.2020	30.06.2019	31.12.2019
KONCERN BALANCE			
Aktiver i alt	7.4	133.2	7.8
EAC's andel af egenkapitalen	7.1	8.6	7.3
Likvide midler	3.0	14.4	1.1
PENGESTRØMME			
Driften	2.2	-0.2	-1.2
Investeringer	0.3	0.3	-13.5
Finansiering	-0.5	0.0	0.0
Pengestrømme i alt	2.0	0.1	-14.7
NØGLETAL			
Soliditetsgrad (%)	95.9	6.5	93.6
Forrentning af egenkapital (%), på årsbasis for fortsættende forretninger	8.3	-9.3	31.5
Indre værdi pr. aktie (udvandet), på årsbasis	703.4	0.7	0.6
Kurs pr. aktie	2,950	4,800	1,670
Antal egne aktier	104	104	104
Antal medarbejdere, fortsættende forretninger	3	3	3

* Stykstørrelsen på aktien er i 2020 ændret i forholdet 1000:1. Kurs pr. aktie er pr. 30. juni 2019 og 31. december 2020 ganget med 1.000 af hensyn til sammenligning med 30. juni 2020 kursen.

LEDELSENS BERETNING FOR 1. HALVÅR 2020

Selskabet havde en tilfredsstillende forretningsmæssig udvikling i 1. halvår 2020, på linje med forventningerne. Vi gennemførte den planlagte aktiesammenlægning og kapitalnedsættelse, og har haft en stærk involvering i drift og fremtidsplanlægning for vores investeringer i Asien.

Udviklingen i TPA i Thailand er positiv med et stærkt forbedret resultat for første halvår, til trods for et meget vanskeligt marked påvirket af Covid-19.

Vi har i samarbejde med den anden storaktionær i Zhongbao Drinking Water, fået indledt en salgsproces noget tidligere end forventet. Driften i Zhongbao Drinking Water er under pres, så det er meget positivt at en salgsproces har kunne etableres på nuværende tidspunkt. Vi forventer salget gennemført i løbet af 2. halvår 2020, med et provenu over den bogførte værdi.

Det er imidlertid skuffende at Skatteministeriet har valgt at anke skattesagerne til Landsretten efter vi har vundet alle tre sager i to omgange i Landsskatteretten efter 4 års behandling. Vi har beskrevet sagerne i de efterfølgende afsnit, og vil understrege at Selskabet på tidspunktet har handlet absolut bedst muligt i et meget vanskeligt land med hyperinflation, valutarestriktioner og høj risiko, hvor de meget skarpe restriktioner i Venezuela og danske skatteregler skulle overholdes. Selskabet tog på eget initiativ dialogen med Skattestyrelsen i 2009, og har siden handlet i fuld overensstemmelse med den aftale og tilladelse som Skattestyrelsen gav i 2009.

Da skattesagen i værste tilfælde kan medføre en markant negativ likviditetspåvirkning, der vil medføre væsentlig usikkerhed om selskabets fremtidige drift, lægger de fortsat verserende skattesager en større begrænsning på vores muligheder for at disponere frit som selskab.

REGNSKABSMÆSSIGE RESULTATER

KONCERN RESULTATOPGØRELSE

Tilpasning af sammenligningstal. Resultat efter skat fra det frasolgte forretningsområde Santa Fe Relocation er præsenteret særskilt i resultatopgørelsen under ophørende forretninger. Sammenligningstal er tilsvarende tilpasset.

Andre eksterne omkostninger på EUR 0.2 mio. (EUR 0.3 mio.) vedrører primært omkostninger til selskabets børsnotering, som var påvirket negativt af yderligere engangsomkostninger forbundne med gennemførelse af det omvendte aktiesplit. Som følge af gennemførelsen af det omvendte aktiesplit vil disse omkostninger falde i 2. halvår 2020.

Andre driftsindtægter på EUR 0.2 mio. udgør indtægter fra services udført for den frasolgte virksomhed Santa Fe Relocation.

Personaleomkostninger på EUR 0,2 mio. (EUR 0,2 mio.) relaterer sig primært til 2 medarbejdere der udfører services for Santa Fe Relocation.

Andel af resultat i associerede selskaber efter skat var en indtægt på EUR 0.2 mio. som primært relaterer sig til selskabets indirekte ejerandel i det børsnoterede selskab Thai Poly Acrylics (17%) via det associerede selskab Asiatic Acrylics i Thailand. Selskabets investering i Zhongbao Drinking Water realiserede et mindre driftstab i 1. halvår 2020.

Skat af resultat for 1. halvår 2020 var påvirket af en tilbagebetaling af tidligere betalte indkomstskatter inklusive rentetillæg henførende til de vundne skattesager for indkomstårene 2012 og 2013. Rentetillægget var større end forventet, hvilket medførte en yderligere indtægt på EUR 0,4 mio svarende til DKK 3,0 mio.

Resultat af fortsættende forretninger I 1. halvår 2020 blev EUR 0,3 mio. (EUR -0,4 mio.), positivt påvirket af indtægtsført og modtaget rentetillæg relateret til to vundne skattesager.

Resultat fra ophørende forretninger udgjorde EUR 0,0 mio. i perioden (EUR -9,5 mio.). Tabet i 1. halvår 2020 henføres til det frasolgte forretningsområde Santa Fe Relocation, som blev frasolgt 25. september 2019 (selskabsmeddelelse nr. 16/19).

EAC Invests andel af årets resultat for 1. halvår 2020 blev EUR 0,3 mio. (EUR -9,5 mio.).

KONCERN BALANCE

Aktiver bestemt for salg på EUR 0,3 mio. (DKK 2,0 mio.) udgør det associerede selskab Zhongbao Drinking Water der ejes 35%. Gennemførelse af frasalget forventes i løbet af 2. halvår 2020. Det associerede selskab er reklassificeret til aktiver bestemt for salg til den bogførte værdi på EUR 0,3 mio. (DKK 2,0 mio.). Salgspris forventes at blive på omkring DKK 2,5 mio., hvilket vil medføre en gevinst på omkring DKK 0,5 mio. (EUR 0,1 mio.)

Likvide beholdninger på EUR 3,0 mio. (December 2019: EUR 1,1 mio.) var positivt påvirket af tilbagebetaling af tidligere indbetalt selskabsskat samt rentetillæg i forbindelse med 2 vundne skattesager for indkomstårene 2012 og 2013.

Egenkapital var ved udgangen af 1. halvår 2019 på EUR 7,1 mio. (EUR 7,3 mio.) svarende til en solvensgrad på 95,9% baseret på EAC Invest andel af egenkapitalen. Egenkapitalen var negativt påvirket med EUR 0,5 mio. af kapitalnedsættelsen ved annullering af egne aktier.

Pengestrømme fra driftsaktiviteter på EUR 2,2 mio. (EUR -0,2 mio.) relaterede sig i 1. halvår 2020 primært tilbagebetalt selskabsskat inklusiv rentetillæg på EUR 2,3 mio. (DKK 16,3 mio.). Dette blev i beskedent omfang reduceret af omkostninger forbunden med børsnoteringsomkostninger herunder yderligere omkostninger i relation til gennemførelsen af det omvendte aktiesplit.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet på EUR 0,3 mio., kan primært henføres til modtagne udbytter i Thailand, fra den indirekte investering i det børsnoterede selskab Thai Poly Acrylics på omkring EUR 0,3 mio.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet på EUR 0,5 mio. (DKK 4,0 mio.) var en konsekvens af det gennemførte omvendte aktiesplit, hvor selskabet tilbagekøbte aktier for i alt EUR 0,5 mio., som efterfølgende blev annulleret ved en kapitalnedsættelse.

Going Concern

Der henvises til note 1.7 på side 44 i Årsrapporten 2019, da forudsætningerne ikke har ændret sig.

Ledelsen konkluderer fortsat, at der ikke er faktorer som bringer tvivl om hvorvidt selskabet kan fortsætte driften i mindst 12 måneder fra aflæggelsen af delårsrapporten for 1. halvår 2020. Ledelsen henviser dog til omtalen af de verserende skattesager på side 6 og 7 samt Årsrapporten 2019, note 5.7 på side 67.

AKTIESAMMENLÆGNING OG KAPITALNEDSÆTTELSE

Som annonceret i selskabsmeddelelser gennemførte selskabet i 1. halvår 2020 en aktiesammenlægning i forholdet 1000:1, med det primære formål at reducere aktionærkredsen og dermed omkostningerne ved børsnoteringen. I den forbindelse indløste selskabet 2,3 mio. aktier, såkaldte spidser ikke "dividerbare" med 1.000, til en samlet tilbagekøbspris på DKK 4 mio. De tilbagekøbte aktier blev efterfølgende annulleret ved en kapitalnedsættelse. Efter aktiesammenlægningen og kapitalnedsættelsen har selskabet ca. 1.100 aktionærer, og selskabets aktiekapital udgør totalt DKK 3.519.250.

INVESTERINGER

Thai Poly Acrylic Company Limited (TPA)

TPA leverede et tilfredsstillende resultat for året 2019, og udbetalte det forventede udbytte for 2019 i 1. halvår 2020. Til trods for en markant omsætningstilbagegang som resultat af Covid-19 har TPA leveret en stærkt forbedret profitabilitet for 1. halvår 2020 drevet af omkostningsreduktioner og kundetilgang.

East Lake Villa (ELV)

Driften af ELV forløber som forventet, og ELV udbetalte det forventede udbytte for 2018 i begyndelsen af 2. halvår 2020.

Zhongbao Drinking Water (ZBW)

EAC Invest har i 1. halvår 2020 indledt en salgsproces af minoritetsposten i Zhongbao Drinking Water, i tæt samarbejde med en anden storaktionær, Shougang Group. Vi forventer at kunne afslutte salgsprocessen i løbet af 2. halvår 2020 med et netto provenu på ca. DKK 2,5 mio. Den bogførte værdi per 31. december 2019 var DKK 2,0 mio., hvilket udløser en gevinst i niveauet DKK 0,5 mio.

SKATTESAGEN

EAC Invest har en verserende transfer pricing skattesag relateret til den i 2014 frasolgte Plumrose aktivitet i Venezuela. Det var oprindeligt tre selvstændige sager, som alle blev vundet i Landsskatteretten, men Skatteministeriet valgte at indbringe alle sagerne for domstolene. Sagerne er blevet sammenlagt til en enkelt retssag, som forventes behandlet i Østre Landsret i 1. halvår 2021.

Det første punkt i sagen angår rentefiksering for indkomstårene 2008-2012. På grund af valutarestriktioner kunne Plumrose i Venezuela ikke betale royalty i USD til EAC Invest for brugen af varemærker, og der opstod derfor en royaltyfordring. EAC Invest fik tilladelse af Skattestyrelsen til at kursfastsætte de udestående royaltyindtægter til kurs nul, og kunne dermed vente med at indtægtsføre royaltybeløbene skattemæssigt til de blev betalt af Plumrose (hvilket først kunne ske, når Plumrose havde fået tilladelse af Centralbanken i Venezuela til at veksle den lokale valuta Bolivar til USD til betaling af royaltybeløb). Skattestyrelsens tilladelse omfattede ikke renter af royaltyfordringen, da det var umuligt at få tilladelse af Centralbanken i Venezuela til at udføre rentebeløb i USD, og vi har til dato ikke været i stand til at identificere nogen andre udenlandske selskaber, der fik betalt morarenter ud af Venezuela. Imidlertid mener Skatteministeriet, at EAC Invest skal beskattes af fiktive renter på den opståede royaltyfordring, uanset at det var umuligt at få morarenter ud af Venezuela og uanset at sådanne renter på en royaltyfordring der er værdisat til en kursværdi på nul (0) under alle omstændigheder må have en værdi på nul (0). Det er denne del af sagen, der har den største potentielle negative likviditetspåvirkning af Selskabet, og vil i fald den tabes

medføre væsentlig usikkerhed om selskabets fremtidige drift. Det er EAC Invests klare holdning at renter på en fordring som Skattestyrelsen var enig i har en kursværdi på nul (0), ligeledes må have en værdi på nul (0).

Det andet punkt i sagen angår en udbytteudlodning på USD 12 mio., som Plumrose betalte til EAC Invest i 2020. Her ønsker Skatteministeriet skattemæssigt at omkvalificere udbyttebeløbet til et skattepligtigt afdrag på royaltyfordringen. Det var imidlertid forretningsmæssigt begrundet at udføre beløbet som udbytte, og ikke som royaltybeløb, og Plumrose rådførte sig med advokatkontoret Baker McKenzie herom, før udbytteudlodningen blev gennemført. Derfor mener EAC Invest ikke, at der er noget grundlag for skattemæssigt at omkvalificere udbytteudlodningen til betaling af royaltybeløb.

Det tredje punkt i sagen angår en omstrukturering af koncernen forud for salget af Plumrose. Som et led i omstrukturen skulle EAC Invests datterselskab Plumlatam Holding i 2013 betale Plumrose købesummen for nogle aktier. Plumlatam Holding betalte for aktierne ved at modregne købesummen i en udbyttefordring, og her mener Skatteministeriet, at selskabet i stedet for skulle have modregnet købesummen for aktierne i den udestående royaltyfordring. Der er imidlertid aldrig betalt noget beløb til Danmark, og en uafhængig kreditor på royaltyfordringen ville aldrig acceptere at få modregnet sin royaltyfordring i en købesum for aktierne (når kreditor ikke også modtager aktierne). Der er således efter EAC Invests vurdering ikke noget grundlag for at foretage en skattemæssig transfer pricing korrektion af den gennemførte forretningsmæssige omstrukturering.

BEGIVENHEDER EFTER BALANCEDAGEN

Der har ikke været væsentlige begivenheder efter den 30. juni 2020.

SELSKABETS FORVENTNINGER TIL FULDÅRET 2020

- Resultat for perioden på omkring omkring DKK 2,5 mio.
- Total pengestrøm for året på omkring DKK 15 mio.
- Salget af Zhongbao Drinking Water forventes at indbringe et netto provenu på DKK ca. 2,5 mio. i forhold til bogført værdi på DKK 2,0m, med en forventet gevinst på omkring DKK 0,5 mio.
- Likvide midler per 31. december 2020 forventes at være på omkring DKK 23 mio.
- Vi fortsætter en aktiv involvering i vores investerede selskaber for at optimere værdien af de investerede selskaber, samtidig med at mulige frasalgs undersøges.
- Udover salget af Zhongbao Drinking Water forventes ingen andre frasalgs at blive afsluttet i 2020.
- Der forventes ingen udvikling i skattesagen i indeværende år.
- Covid-19 giver usikkerhed om fremtidige dividender fra minoritetsposterne i Kina og Thailand. Dette vil ikke have indflydelse på 2020 resultat og balance, men kan have betydning for 2021.

Fremadrettede udsagn. Rapporten indeholder fremadrettede udsagn, herunder indtjeningsforventninger, som ikke udgør nogen garanti for fremtidige resultater. Forventninger er underlagt risici, usikkerhed og forudsætninger, hvis konsekvenser er vanskelige at forudsige. De fremadrettede udsagn er baseret på selskabets nuværende forventninger, estimater og forudsætninger, og afgives på grundlag af oplysninger, som er tilgængelige for EAC Invest på nuværende tidspunkt. EAC Invests muligheder for at opnå forventede resultater kan i høj grad påvirkes af udsving i valutakurser, samt påvirkninger og ændringer i de industrier som selskabet er eksponeret for, herunder industrier som associerede selskaber opererer i.

KONCERN RESULTATOPGØRELSE

KONCERN RESULTATOPGØRELSE

EUR mio.	H1 2020	H1 2019	FY 2019
Andre eksterne omkostninger	0.2	0.3	0.6
Personaleomkostninger	0.2	0.2	0.7
Andre driftsindtægter	0.2	0.0	0.6
Andre driftsomkostninger	0.0	0.0	0.0
Primært driftsresultat før afskrivninger, impairment og særlige poster	-0.2	-0.5	-0.7
Særlige poster, netto	0.0	-0.2	-0.4
Primært driftsresultat før afskrivninger og impairment	-0.2	-0.7	-1.1
Amortisation and depreciation of intangibles, property, plant and equipment	0.0	0.0	0.0
Primært driftsresultat	-0.2	-0.7	-1.1
Finansielle indtægter	0.0	0.0	0.3
Finansielle omkostninger	0.1	0.0	0.1
Andel af resultat i associerede virksomheder efter skat	0.2	0.3	0.3
Resultat før skat	-0.1	-0.4	-0.6
Skat af resultat	-0.4	0.0	-2.8
Resultat af fortsættende forretninger	0.3	-0.4	2.2
Ophørende forretninger	0.0	-9.1	-13.6
Resultat for perioden	0.3	-9.5	-11.4
EAC Invest's andel af af årets resultat	0.3	-9.5	-11.4
Minoritetsinteresser	0.0	0.0	0.0
Indtjening pr. aktie (EUR)	30.1	-0.7	-0.9
fra fortsættende forretninger	30.1	0.0	0.2
fra ophørende forretninger	0.0	-0.7	-1.1
Earnings per share diluted (EUR)	30.1	-0.7	-0.9
fra fortsættende forretninger	30.1	0.0	0.2
fra ophørende forretninger	0.0	-0.7	-1.1

KONCERN TOTALINDKOMSTOPGØRELSE

KONCERN TOTALINDKOMSTOPGØRELSE

EUR mio.	H1 2020	H1 2019	FY 2019
Driftsresultat for perioden	0.3	-9.5	-11.4
Anden totalindkomst for perioden			
Poster der ikke reklassificeres til resultatopgørelsen			
Aktuarmæssig fortjeneste/(tab) pensionsforpligtelser	0.0	0.0	0.0
Skat af aktuarmæssig	0.0	0.0	0.0
Poster der ikke reklassificeres til resultatopgørelsen efter skat i alt	0.0	0.0	0.0
Poster der reklassificeres til resultatopgørelsen			
Valutakursregulering, udenlandske selskaber	0.0	0.7	1.7
Forskel ved omregning af regnskaber aflagt i udenlandsk valuta overført til resultat af ophørende forretninger	0.0	0.0	-0.1
Poster der reklassificeres til resultatopgørelsen	0.0	0.7	1.6
Anden totalindkomst efter skat	0.0	0.7	1.6
Anden totalindkomst i alt	0.3	-8.8	-9.8
Fordeling af anden totalindkomst:			
EAC Invest	0.3	-8.8	-9.8
Minoritetsinteresser	0.0	0.0	0.0

KONCERN BALANCE

AKTIVER

EUR mio.	30/06/2020	30/06/2019	31/12/2019
Anlægsaktiver			
Immaterielle anlægsaktiver	0.0	18.8	0.0
Materielle anlægsaktiver	0.0	9.6	0.0
Right-of-use asset	0.0	16.9	0.0
Kapitalandele i associerede virksomheder	2.4	3.0	2.9
Andre investeringer	1.6	1.6	1.6
Udskudt skat	0.0	1.4	0.0
Andre tilgodehavender	0.0	0.7	0.0
Anlægsaktiver i alt	4.0	52.0	4.5
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger	0.0	1.8	0.0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0.0	44.7	0.0
Igangværende arbejder	0.0	8.1	0.0
Andre tilgodehavender	0.1	10.0	0.4
Tilgodehavende skat	0.0	0.5	1.8
Likvide beholdninger	2.8	14.4	1.1
Bundne likvider	0.2	0.0	0.0
	3.1	79.5	3.3
Aktiver bestemt for salg	0.3	1.7	0.0
Omsætningsaktiver i alt	3.4	81.2	3.3
Aktiver i alt	7.4	133.2	7.8

EGENKAPITAL OG FORPLIGTELSE

EUR mio.	30/06/2020	30/06/2019	31/12/2019
Egenkapital			
Aktiekapital	0.5	5.8	6.0
Valutakursreguleringer	0.3	-0.6	0.3
Egne aktier	0.0	-2.8	0.0
Overført resultat	6.3	6.2	1.0
EAC Invest's andel af egenkapitalen	7.1	8.6	7.3
Minoritetsinteresser	0.0	0.0	0.0
Egenkapital i alt	7.1	8.6	7.3
Forpligtelser			
Langfristede forpligtelser			
Lån	0.0	0.0	0.0
Leasingforpligtelser	0.0	15.1	0.0
Hensættelse til udskudt skat	0.0	0.7	0.0
Andre hensatte forpligtelser	0.0	2.8	0.0
Pensionsforpligtelser	0.0	0.9	0.0
Langfristede forpligtelser i alt	0.0	19.5	0.0
Kortfristede forpligtelser			
Lån	0.0	38.3	0.0
Leasingforpligtelser	0.0	8.1	0.0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	0.0	37.6	0.0
Work in Progress	0.0	6.2	0.0
Anden gæld	0.3	13.0	0.5
Selskabsskat	0.0	1.9	0.0
Andre hensatte forpligtelser	0.0	0.0	0.0
Kortfristede forpligtelser	0.3	105.1	0.5
Forpligtelser i alt	0.3	124.6	0.5
Passiver i alt	7.4	133.2	7.8

KONCERN EGENKAPITALOPGØRELSE

EUR mio.	Aktiekapital	Omregningsreserve	Reserve for egne aktier	Overført resultat	Foreslået udbytte	EAC's andel af egenkapitalen	Minoritetsinteresser	Egenkapital i alt
Egenkapital pr. 1. januar 2020	6.0	0.3	0.0	1.0	0.0	7.3	0.0	7.3
Anden totalindkomst for perioden								
Resultat for perioden				0.3		0.3		0.3
Anden totalindkomst								
Valutakursregulering, udenlandske selskaber		0.0	0.0			0.0		0.0
Anden totalindkomst for perioden i alt	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0
Totalindkomst for perioden i alt	0.0	0.0	0.0	0.3	0.0	0.3	0.0	0.3
Transaktioner med ejere								
Køb af egne aktier			-0.5			-0.5		-0.5
Nedsættelse af aktiekapital	-5.5		0.5	5.0		0.0		0.0
Transaktioner med ejere i alt	-5.5	0.0	0.0	5.0	0.0	-0.5	0.0	-0.5
Egenkapital pr. 30. juni 2020	0.5	0.3	0.0	6.3	0.0	7.1	0.0	7.1
Egenkapital pr. 1. januar 2019 som tidligere rapporteret	115.9	-1.3	-2.8	-91.6	0.0	20.2	0.0	20.2
Effekt af ændring i regnskabspraksis (IFRS 16)*				-2.9		-2.9		-2.9
Egenkapital pr. 1. januar 2019	115.9	-1.3	-2.8	-94.5	0.0	17.3	0.0	17.3
Anden totalindkomst for perioden								
Resultat for perioden				-9.5		-9.5	0.0	-9.5
Anden totalindkomst								
Valutakursregulering, udenlandske selskaber		0.7	0.0			0.7		0.7
Aktuarmæssig fortjeneste/(tab) pensionsforpligtelser				0.0		0.0		0.0
Skat af aktuarmæssig pensionsforpligtelse				0.0		0.0		0.0
Anden totalindkomst for perioden i alt	0.0	0.7	0.0	0.0	0.0	0.7	0.0	0.7
Totalindkomst for perioden i alt	0.0	0.7	0.0	-9.5	0.0	-8.8	0.0	-8.8
Transaktioner med ejere								
Aktieoptioner				0.1		0.1		0.1
Nedsættelse af aktiekapital	-110.1			110.1		0.0		0.0
Transaktioner med ejere i alt	-110.1	0.0	0.0	110.2	0.0	0.1	0.0	0.1
Egenkapital pr. 30. juni 2019	5.8	-0.6	-2.8	6.2	0.0	8.6	0.0	8.6

PENGESTRØMME

KONCERN PENGESTRØMSOPGØRELSE

EUR mio.	30/06/2020	30/06/2019	31/12/2019
Pengestrømme fra driften			
Primært driftsresultat for perioden	-0.2	-0.7	-1.1
Regulering for:			
Andre ikke kontante poster	0.0	0.7	0.0
Ændring i driftskapital	0.1	-0.2	-0.2
Renteomkostninger	0.0	0.0	0.0
Renteindtægter	0.0	0.0	0.1
Selskabsskat	2.3	0.0	0.0
Pengestrømme fra driften	2.2	-0.2	-1.2
Pengestrømme fra investeringer			
Udbytte fra associerede virksomheder	0.3	0.3	0.3
Provenue fra salg af ophørende forretninger (fratrullet bundne likvide poster frasolgt)	0.0	0.0	-13.8
Pengestrømme fra investeringer	0.3	0.3	-13.5
Pengestrømme fra drift og investeringer	2.5	0.1	-14.7
Pengestrømme fra finansiering			
Køb af egne aktier	-0.5	0.0	0.0
Pengestrømme fra finansiering	-0.5	0.0	0.0
Nettopengestrømme fra ophørende forretninger	0.0	-6.3	-5.3
Ændring i pengestrømme i alt	2.0	-6.2	-20.0
Likvider primo, fortsættende forretninger	1.1	0.3	0.3
Likvider primo, ophørende forretninger	0.0	20.4	20.4
Valutakursreguleringer af likvider	-0.1	-0.1	0.4
Likvider, ultimo	3.0	14.4	1.1

NOTER

NOTE 1 - GENEREL INFORMATION

EAC Invest A/S (selskabet) med dattervirksomheder (samlet EAC-koncernen) ejer minoritetsposter i to kinesiske selskaber og et thailandsk selskab.

Selskabet er et aktieselskab, der er registreret og hjemmehørende i Danmark. Hjemstedsadressen er Indiakaj 20, 2100 København Ø, Danmark. Selskabet er børsnoteret på NASDAQ Copenhagen A/S.

Den 27. august 2020 har bestyrelsen godkendt delårsrapporten til offentliggørelse. Tallene i delårsrapporten for 1. halvår 2020 er angivet i EUR mio., medmindre andet er angivet.

NOTE 2 - REGNSKABSPRAKSIS

Regnskabsgrundlag for delårsrapporten for 1. halvår 2020

Delårsrapporten for 1. halvår 2020 omfatter et sammendraget koncernregnskab for EAC Invest A/S.

Delårsrapporten for 1. halvår 2020 er aflagt i overensstemmelse med IAS 34 "Præsentation af delårsrapporter" som godkendt af EU og danske oplysningskrav til delårsrapporter for børsnoterede selskaber.

Delårsrapporten for 1. halvår 2020 er aflagt efter samme regnskabsstandarder som EAC's Årsrapport 2019 med undtagelse af det i note 3 beskrevne.

For en beskrivelse af regnskabspraksis henvises til omtalen på side 42-68 i Årsrapport 2019.

Væsentlige regnskabsmæssige skøn og vurderinger

EAC-koncernens skøn ved opgørelse af den regnskabsmæssige værdi af aktiver og forpligtelser er baseret på forudsætninger, som afhænger af fremtidige begivenheder. Dette indebærer blandt andet værdiansættelse af andre investeringer og eventualforpligtelser.

For en beskrivelse af risici henvises til note 1.6 på side 44 i EAC's Årsrapport 2019.

Begivenheder efter balancedagen

Der har ikke været væsentlige begivenheder efter den 30. juni 2020.

NOTE 3 - NYE REGNSKABSSTANDARDER / ÆNDRINGER I REGNSKABSPRAKSIS

Med virkning fra 1. januar 2020 har EAC-koncernen implementeret de standarder og fortolkningsbidrag, som er obligatoriske ved udarbejdelsen af årsrapporten for 2020. Ingen af de nye standarder eller fortolkningsbidrag har haft indvirkning på indregning og måling ved regnskabsaflæggelsen for EAC-koncernen for 1. halvår 2020.

NOTE 5 - EVENTUALFORPLIGTELSE

Eventualforpligtelser har ikke ændret sig væsentligt fra ultimo 2019. For yderligere information, se EAC's Årsrapport 2019, side 67, note 5.7 samt beskrivelse af verserende skattesager på side 7-8.
